UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NAM

Số: 3093 /QĐ-UBND
	          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
                   Quảng Nam, ngày   28  tháng 9  năm 2012

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt điều chỉnh bổ sung dự án đầu tư xây dựng

Dự án: Hạ tầng giống cây trồng, vật nuôi và cây lâm nghiệp

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức HĐND và UBND ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 26/11/2003;

Căn cứ Luật Sửa đổi bổ sung một số điều của các Luật liên quan đến đầu tư xây dựng cơ bản ngày 19/6/2009;

Căn cứ Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 của Chính phủ về quản lý dự án đầu tư xây dựng công trình; Nghị định số 83/2009/NĐ-CP ngày 15/10/2009 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP ngày 12/02/2009 và thông tư số 03/2009/TT-BXD ngày 26/3/2009 của bộ xây dựng về quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 12/2009/NĐ-CP;

Căn cứ Nghị định số 112/2009/NĐ-CP ngày 14/12/2009 của Chính phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 04/2010/TT-BXD ngày 26/5/2010 của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn lập và quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình;

Căn cứ các Quyết định số 3581/QĐ-UBND ngày 22/10/2009; Quyết định số 3129/QĐ-UBND ngày 28/9/2010; Quyết định số 2367/QĐ-UBND ngày 26/7/2011  của UBND tỉnh Quảng Nam về phê duyệt, phê duyệt điều chỉnh và phê duyệt điều chỉnh bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình Hạ tầng giống cây trồng, vật nuôi và cây lâm nghiệp;

Xét Tờ trình số 348/TTr-NN&PTNT ngày 20/9/2012 của Sở Nông nghiệp và PTNT về việc đề nghị thẩm định, phê duyệt điều chỉnh bổ sung dự án đầu tư xây dựng dự án: Hạ tầng giống cây trồng, vật nuôi và cây lâm nghiệp và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số  472/TTr-SKHĐT ngày 24/9/2012;

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh, bổ sung dự án đầu tư xây dựng công trình: Hạ tầng giống cây trồng, vật nuôi và cây lâm nghiệp, với các nội dung sau:
1. Tên dự án đầu tư: Hạ tầng giống cây trồng, vật nuôi và cây lâm nghiệp.

2. Loại và cấp công trình:

- Loại công trình: Hạ tầng kỹ thuật.

- Cấp công trình: Cấp IV.

3.  Địa điểm xây dựng: Các huyện Phú Ninh, Thăng Bình, Duy Xuyên, Điện Bàn.

4. Chủ đầu tư: Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Quảng Nam.

5. Đại diện Chủ đầu tư: Ban Quản lý dự án Nông nghiệp và PTNT.

6. Nội dung điều chỉnh bổ sung:

6.1. Điều chỉnh bổ sung thiết kế cơ sở:

- Bổ sung đường dây hạ thế cấp điện cho trại giống Bình Trung với chiều dài khoảng 1,3km.
- Điều chỉnh, bổ sung khối lượng một số hạng mục công trình theo thực tế thi công và điều chỉnh cơ cấu các khoản mục chi phí theo thực tế thực hiện.
6.2. Cơ cấu tổng mức đầu tư được điều chỉnh:

Đơn vị tính: Đồng

	                                                                                            Khoản chi phí
	Tổng mức đầu tư (đồng)

	Quyết định

số 2367/QĐ-UBND ngày 26/7/2011
	 Được điều chỉnh

	- Chi phí xây dựng
	14.702.698.230
	15.328.475.000

	- Chi phí thiết bị
	2.474.909.738
	2.474.909.738

	- Chi phí quản lý dự án
	333.967.054
	311.721.082

	- Chi phí tư vấn xây dựng
	1.045.838.282
	834.468.000

	.- Chi phí khác
	227.705.213
	208.655.378

	- Chi phí dự phòng
	300.000.000
	155.053.000

	- Đường vào trại giống Bình Trung (phê duyệt riêng)
	4.874.163.284
	4.646.000.000

	Tổng cộng (Làm tròn)
	23.959.282.000
	23.959.282.000

(Hai mươi ba tỷ, chín trăm năm mươi chín triệu, hai trăm tám mươi hai nghìn đồng)

8. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách Trung ương hỗ trợ.

9. Thời gian thực hiện: Từ năm 2012.

  Điều 2. Phân công trách nhiệm
- Chủ đầu tư chịu trách nhiệm hoàn chỉnh các hồ sơ thủ tục theo đúng quy định của Nhà nước về quản lý đầu tư xây dựng để triển khai thực hiện các bước tiếp theo;

- Các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT phối hợp làm việc với các Bộ ngành Trung ương xin vốn hỗ trợ và theo dõi giám sát việc thực hiện dự án;
Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và PTNT, Giám đốc Kho bạc Nhà n​ước Quảng Nam, Chủ tịch UBND các huyện: Điện Bàn, Duy Xuyên, Thăng Bình và Phú Ninh và thủ trưởng các đơn vị liên quan căn cứ Quyết định thi hành.

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và điều chỉnh, bổ sung cho Quyết định số 3581/QĐ-UBND ngày 22/10/2009, Quyết định số 3129/QĐ-UBND ngày 28/9/2010, Quyết định số 2367/QĐ-UBND ngày 26/7/2011 của UBND tỉnh Quảng Nam; các nội dung khác không thuộc phạm vi điều chỉnh của Quyết định này vẫn có hiệu lực thi hành./.
	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- CPVP;

- Lưu VT, KHTH.
	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH
Đã ký
Nguyễn Ngọc Quang

PAGE